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Postavani,

U prilogu Vam dostavljamo Zahtjev za slobodan pristup informacijama.

Srdaéno,

Klub odbornika “Evropski tim za Niki¢"
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OPSTINA NIKSIC
PREDSJEDNIKU

n/r g-dinu Marku Kovadevicu
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Saglasno odredbi ¢lana 18 Zakona o slobodonom pristupu informacijama (..Sluzbent list Crne
Gore* br. 44/12 i 30/17) podnosim:

ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI

Molimo da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite sljedecu
informaciju:

1.Kopiju dopisa g-de Miljane Nikgevié, &lanice Odbora direktora DOO "Agencija za
projektovanje i planiranje” Niki¢ od dana 20.06.2024.godine.

Dostavljanjem kopije informacije:

- putem e-maila N

Ime i prezime podnosioca zahtjeva
Odbornica

A

Kontakt telefon

Mjesto i datum: Niksié, 23.07.2024.
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CRNA GORA
OPSTINA NIKSIC

Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje

Broj: UP/To: 02-062-85/1
Niksié, 05. 08. 2024. godine

Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje, na osnovu ¢lana 30 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore®, broj 44/12 1 30/17), postupajuci
po zahtjevu odbornice Sonje Milatovi¢, UP/Io: 02-062-89 od 24. 07. 2024. godine, radi
slobodnog pristupa informaciji, donosi

RIJESENJE

Usvaja se zahtjev broj: UP/Io 02-062-89 od 24. 07. 2024. godine, koji je dostavljen od
odbornice Sonje Milatovié, a koji se odnosi na pristup sljedecoj informaciji:
- kopija dopisa gde. Miljane Nikéevi€, ¢lanice Odbora direktora DOO ,,Agencija za
projektovanje i planiranje™ Nik8i¢ od dana 20. 06. 2024. godine

Pristup traZenim informacijama odobrava se u cjelosti.

Pristup informaciji iz stava 1 ovog rjeSenja ostvarice se dostavom kopije informacije
putem elektronske poSte na adresu podnositeljke zahtjeva,

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

Odbornica Sonja Milatovié obratila se predsjedniku Opétine zahtjevom za slobodan
pristup informacijama broj: UP/lo 02-062-89 od 24. 07. 2024. godine. Uvidom u predmetni
zahtjev, predsjednik Opstine ocijenio je da je Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i
informisanje nadleZna za postupanje u konkretnoj upravnoj stvari, jer posjeduje traZene
informacije, a koje se ti¢u:

- kopije dopisa gde. Miljane NikEevi¢, ¢lanice Odbora direkiora DOO ,,Agencija za
projektovanje 1 planiranje™ Nik8i¢ od dana 20. 06. 2024. godine

Uvid u predmetne informacije bi¢e omoguéen na nadin §to ¢e se podnositeljki zahtjeva,
informacija dostaviti u vidu kopije akta koji sadrzi traZenu informaciju, putem elektronske

poste na adresu: (N

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sluzbeni list Crne
Gore®, broj 44/12 1 30/17) propisano je da organ vlasti o zahtjevu za slobodan pristup
informaciji odlu€uje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup traZenoj informaciji ili njenom dijelu
ili zahtjev odbija.
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U postupku po zahtjevu, Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje je
utvrdila da posjeduje traZene informacije a &ijim se objelodanjivanjem ne bi ugrozio neki od
interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,ShuZbeni list Crne Gore®,
broj 44/12 i 30/17), pa nalazi da moZe omoguciti pristup informaciji dostavljanjem kopije
informacije putem elektronske poSte na adresu podnositeljke zahtjeva.

Clanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da tro§kove
postupka slobodnog pristupa informaciji snosi podnosilac zahtjeva, a imajuéi u vidu da se
predmetna informacija kojoj se odobrava pristup ima 1 stranicu A4 formata te da je u smislu
¢lana 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,Sluzbeni list Crme
Gore®, broj 66/16 i 121/21) odredena visina naknade za trofkove kopiranja format A4 crno-
bijeli 0,03 € po stranici, $to za jednu stranicu iznosi 0,03 €, Sluzba za saradnju, poslove
predsjednika i informisanje odiuila je da podnositeljki zahtjeva ne napladuje troSkove
postupka a u skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup
informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore®, broj 66/16 i 121/21), kojim je propisana mogucnost
organa vlasti da iz razloga ckonomiénosti i srazmjernosti a u cilju zastite prava stranaka i
javnog interesa ne napladuje tro8kove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Zalba na rjeSenje ne odlaZe izvrienje rjeSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,,SluZbeni list Crne Gore®, broj 44/12 i 30/17).

Na osnovu izloZenog rijeSeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitn podataka o li¢nosti i
pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja, neposredno ili preko
SluZbe za saradnju, poslove predsjednika i informisanie.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

» podnositeljki zahtjeva;

» Agenciji za za$titu li€nih podataka
i slobodan pristup informacijama;

s uspisei
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Predmet: Qbavjestenje

‘Postovani;. kao Elan Odbota diréktora novoosnavanog: prIvred:}og drutva ,DOO. Agencfja Za
projektovanje | pfamranje" obaweEtayam Vasda:se-ogratiujem od: Nacina lzrade 1 donogenja Statuta sa
kajim:je izvrsena reglstraclja Istog

S poitovanjem.

Miljana Nikgevig P ;
DOSTAVLIENO: "
-1 Naslovy : .
1x Predsjednikii ‘Skispitine Op3tine Niksié '
1 x:Podhosioct doplsa ,

Nikslé; 20.06.2024. godine
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